СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ВТОРОГО  СОЗЫВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

РОПШИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е   № 17
19 сентября 2011 года
Об утверждении перечня услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах населённых пунктов МО Ропшинское сельское поселение

В соответствии со ст.ст. 13, 22 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в целях возмещения расходов, связанных с проведением комплекса работ по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах населённых пунктов МО Ропшинское сельское поселение, совет депутатов МО Ропшинское сельское поселение решил:

1. Утвердить:

1.1. Перечень услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах населенных пунктов МО Ропшинское сельское поселение, согласно Приложению 1;

1.2. Порядок расчета стоимости услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах населенных пунктов МО Ропшинское сельское поселение, согласно Приложению 2;

1.3. Тарифы на услуги по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах населенных пунктов МО Ропшинское сельское поселение, согласно Приложению 3.
2.    Настоящее решение опубликовать в газете «Ломоносовский районный вестник». Настоящее решение с приложениями разместить на официальном сайте муниципального образования Ропшинское  сельское поселение в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования

Ропшинское сельское поселение                                                                                   В.С. Гусев

Приложение 1

к решению Совета депутатов

МО Ропшинское сельское поселение

от 19.09.2011 г. № 17
Перечень

услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах населенных пунктов МО Ропшинское сельское поселение
1.       Согласование размещения объектов дорожного сервиса, примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах населенных пунктов МО Ропшинское сельское поселение (далее - автомобильные дороги) и инженерных коммуникаций, проходящих через придорожные полосы и полосы отвода придорожных полос автомобильных дорог, к объекту дорожного сервиса, в пределах полосы отвода и придорожных полос автомобильных дорог.

1.1. Разработка технических условий размещения объектов дорожного сервиса, примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам и инженерных  коммуникаций, проходящих через придорожные полосы и полосы отвода придорожных полос автомобильных дорог, к объекту дорожного  сервиса,  в пределах полосы отвода и придорожных полос автомобильных дорог.

1.2. Согласование проектной документации по размещению объектов дорожного сервиса, примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам и инженерных  коммуникаций, проходящих через придорожные полосы и полосы отвода придорожных полос автомобильных дорог, к объекту дорожного  сервиса, в пределах полосы отвода и придорожных полос автомобильных дорог.

2. Внесений изменений в техническую документацию соответствующих автомобильных дорог.

3. Внесение изменений в проекты организации дорожного движения на соответствующих автомобильных дорогах.

Перечень объектов дорожного сервиса:

1. Объекты мелкорозничной торговли.

2. Пункты общественного питания.

3. Станции технического облуживания.

4. Автозаправочные станции.

5. Моечные пункты.

6. Шиномонтаж.

7. Автостоянки.

8. Кемпинги.

9. Мотели.

10. Гостиницы.

11. Комплексы дорожного сервиса.

12. Грузовые терминалы, грузовые автостанции.

13. Комплексы отдыха (площадки отдыха, объекты мелкорозничной торговли и пункты общественного питания).

14. Торговые комплексы.

15. Торгово-развлекательные комплексы.

Приложение 2

к решению Совета депутатов

МО Ропшинское сельское поселение

от 19.09.2011 г. № 17
Порядок

расчета стоимости услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах населенных пунктов МО Ропшинское сельское поселение
1. Стоимость услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильной дороге общего пользования местного значения внутри населенных пунктов МО Ропшинское сельское поселение производится на основании тарифов, рассчитанных с учетом категории автомобильной дороги.

        Дорогам местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения в соответствии со СНиПами 2.05.02-85 «Автомобильные дороги», утвержденными постановлением Госстроя СССР от 17.12.1985 № 233, присваивается IV и V категории.

2. Тариф на услуги по присоединению объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге (Ту) рассчитывается по следующей формуле:

Ту = (Зтс / Нвр x Т) x Кк,

где:

Зтс - годовая заработная плата работников, оказывающих услуги по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильной дороге, рассчитанная на основании тарифной ставки (оклада) первого разряда отраслевой тарифной сетки оплаты труда работников Государственного учреждения Ленинградской области «Управление автомобильных дорог Ленинградской области» (ГУ "Ленавтодор"), утверждаемой постановлением Правительства Ленинградской области (руб.);

Нвр - норма рабочего времени в год (час.), определяемая по Производственному календарю соответствующего года;

Т - общее количество трудозатрат на оказание услуг по присоединению объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге (чел./час.), определяемое в зависимости от вида объекта дорожного сервиса и на основании регламентов на оказание услуг, включенных в перечень услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам;

Кк - коэффициент "Категория автомобильной дороги".

3. В зависимости от категории автомобильной дороги приняты следующие значения коэффициента (Кк).

ЗНАЧЕНИЯ КОЭФФИЦИЕНТА

"КАТЕГОРИЯ АВТОМОБИЛЬНОЙ ДОРОГИ"

	Категория автомобильной дороги
	Коэффициенты

	IV и V
	1,0

4. Стоимость услуг по присоединению объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге (Су) рассчитывается по следующей формуле:

Су = [(Ту x Кп) + Здок] x (1 + Нндс / 100),

где:

Ту - тариф на услуги по присоединению объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге;

Кп - поправочный коэффициент "Площадь объекта дорожного сервиса";

Нндс - ставка налога на добавленную стоимость;

Здок - затраты по внесению изменений в проект организации дорожного движения на автомобильных дорогах в связи с реализацией проектов присоединения, размещения объектов дорожного сервиса, рассчитываемые на основании единичных расценок в рублях за один километр дороги, утверждаемых Государственным учреждением Ленинградской области "Управление автомобильных дорог Ленинградской области " (ГУ «Ленавтодор»).

5. Значения поправочного коэффициента "Площадь объекта дорожного сервиса" (Кп) устанавливаются в зависимости от площади объекта дорожного сервиса, присоединяемого к автомобильной дороге.

Поправочный коэффициент "Площадь объекта дорожного сервиса" (Кп) по объектам с площадью до 100 кв. м включительно принимается за единицу, далее в зависимости от площади объектов дорожного сервиса.

ЗНАЧЕНИЯ ПОПРАВОЧНОГО КОЭФФИЦИЕНТА

"ПЛОЩАДЬ ОБЪЕКТА ДОРОЖНОГО СЕРВИСА"

	Площадь объекта дорожного сервиса
	Поправочные коэффициенты
"Площадь объекта дорожного
сервиса"

	До 100 кв. м
	1

	От 101 до 1000 кв. м
	1,5

	От 1001 кв. м
	2,0

6. Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам взимается в соответствии с условиями и сроками, установленными в договоре о присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге.

7. Средства, полученные от взимания платы за услуги по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам, подлежат отдельному учету и отражаются по соответствующему коду классификации доходов бюджетов Российской Федерации статьи 001 1 13 03050 10 0000 130 "Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений".

Приложение 3

к решению Совета депутатов

МО Ропшинское сельское поселение

от 19.09.2011 г. № 17
ТАРИФЫ

НА УСЛУГИ ПО ПРИСОЕДИНЕНИЮ ОБЪЕКТОВ ДОРОЖНОГО СЕРВИСА

К АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО  ЗНАЧЕНИЯ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ МО
РОПШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
	№

п/п
	Виды объектов дорожного сервиса
	Тариф на услуги в соответствии с категорией автодороги в рублях (без НДС)

	1
	Объекты мелкорозничной торговли
	4333

	2
	Пункты общественного питания
	4815

	3
	Станции технического
обслуживания
	3371

	4
	Автозаправочные станции
	14445

	5
	Моечные пункты
	2889

	6
	Шиномонтаж
	2408

	7
	Автостоянки
	3852

	8
	Кемпинги
	9149

	9
	Мотели
	9630

	10
	Гостиницы
	11556

	11
	Комплексы дорожного сервиса
	24075

	12
	Грузовые терминалы, грузовые
автостанции
	20223

	13
	Комплексы отдыха (площадки
отдыха, объекты мелкорозничной
торговли и пункты
общественного питания)
	16371

	14
	Торговые комплексы
	20223

	15
	Торгово-развлекательные
комплексы
	30815